地方独立行政法人長野市民病院 「2022 年度第 4回理事会」 議事録

１．日 時   2023年 3月 27日（月） 午後 1時 30分～午後 2時 05分

２．場  所   長野市富竹 1333-1 長野市民病院 市民健康ホール

３．出席者

役 員  理 事 長  池田 宇一（議長）

副理事長  西村 秀紀 宮澤 政彦

理  事  吉池 文明 草野 義和 内山 詞恵 望月 勇次

監  事  樋代 章平 堀越 倫世

職 員  内川 利康事務部副部長 北原 啓祐人事課長 中澤 通紀施設管理課長

     中村 光男がんセンター事務室室長、本藤 すみ恵医事課係長

事務局  渡辺 敏明法人事務局次長・企画課長 蓮見 亮法人事務局企画課課長代理

     永峯 竜馬法人事務局企画課主査

     ※松田 智（理事）は欠席

４．議 事

  （１） 決議事項

    １） 2023 年度（令和 5年度）年度計画について

      渡辺法人事務局次長・企画課長から、内容について説明があり、特に質疑なく

承認された。

    ２） 就業規則の変更について

北原人事課長から、内容について説明があり、特に質疑なく承認された。

（２） 報告事項

  １） 業務監査の報告について

堀越監事から、監事による中間監査が実施され、適正と認められた旨の報告があ

った。

  ２） 内部監査報告について

監査員（内部監査チーム）の中村がんセンター事務室室長から、内容について説

明があり、特に質疑なく承認された。

３） 再整備事業について

中澤施設管理課長から、内容について説明があった。

  ４） 2022年度 4-2月の経営状況について

渡辺法人事務局次長・企画課長から、資料に基づき報告があり、特に質疑なく承

認された。

（３） その他

      池田理事長から、今回の理事会をもって宮澤副理事長と渡辺法人事務局次長・企

画課長が最後になると報告があった。また、宮澤副理事長へ感謝状を贈呈した。

      渡辺法人事務局次長・企画課長から、来年度の理事会について資料に基づき報告

があった。

以上